
UCHWAŁA NR XVI/81/2012           
Rady Gminy Liniewo 

z dnia 31 stycznia 2012r. 
 
 w sprawie ustalenia zasad dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Liniewo na 2012 rok. 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późń. zm.) w związku z art. 70a ust. 1 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006r. Nr 97 poz. 674 z późń. 
zm.) oraz § 6 ust. 2 i § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 
marca 2002r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych województw, form doskonalenia zawodowego 
dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, 
wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych 
kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46 poz. 430) 
 

Rada Gminy Liniewo na wniosek Wójta Gminy Liniewo, uchwala co następuje: 
 

§ 1 
W budżecie Gminy Liniewo na 2012 rok w dziale 801 rozdziale 80146 wydziela się środki na 
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli. 
 

§ 2 
Wysokość środków , o których mowa w § 1 wynosi 1% planowanych rocznych środków 
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli szkół dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Liniewo. 

§ 3 
Ustala się maksymalną wysokość dofinansowania do opłat za kształcenie pobierane przez 
szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w kwocie do 800 zł. za semestr. Jednakże 
wysokość dofinansowania nie może przekroczyć 70% udokumentowanych przez nauczyciela 
poniesionych kosztów kształcenia. 

§ 4 
Ustala się zasady dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych  
w szkołach prowadzonych przez Gminę Liniewo, określone w załączniku nr 1 do uchwały. 

 
§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Liniewo. 
 

§ 6 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 
 

  
 
 
                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                                         Wiesław Szarmach 



UZASADNIENIE 
 

 Ustawa z dnia 26 stycznia 1982r.- Karta Nauczyciela zobowiązuje organy prowadzące 
szkoły do wyodrębnienia w budżetach, środków na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem doradztwa metodycznego w wysokości 1% 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 
 Rozporządzenie określa zaś sposób podziału środków na wspieranie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli oraz form doskonalenia zawodowego, dofinansowanych ze środków 
wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły. Zgodnie z § 6 dyrektor szkoły 
lub placówki opracowuje wieloletni plan doskonalenia zawodowego nauczycieli, natomiast 
organ prowadzący opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół  
i placówek przygotowane z uwzględnieniem planu wieloletniego, złożone do dnia  
30 listopada danego roku. Ponadto, zgodnie z § 7 organ prowadzący, w porozumieniu  
z dyrektorami szkół, ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat, oraz 
specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 
 Podział środków dokonuje się po zasięgnięciu opinii związków zawodowych 
zrzeszających nauczycieli. 

 
   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                         Załącznik Nr 1 
                                                                                                         do uchwały Nr XVI/81/2012 
                                                                                                         Rada Gminy Liniewo   
                                                                                                         z dnia 31 stycznia 2012r.       
                 

Zasady dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w 
szkołach prowadzonych przez Gminę Liniewo 

 
Rozdział I 

Uprawnieni 
 

§ 1 
Uprawnionymi do otrzymania dofinansowania do doskonalenia zawodowego są nauczyciele 
szkół podstawowych i gimnazjum, którzy: 

1) są nauczycielami co najmniej mianowanymi, 
2) są zatrudnieni w pełnym wymiarze godzin w szkołach na terenie Gminy Liniewo, 
3) uzyskali pozytywną merytorycznie uzasadnioną opinię dotyczącą kierunku kształcenia 

w zestawieniu z potrzebami kadrowymi, 
4) uzyskali co najmniej dobrą ocenę pracy, 
5) uzyskali zaliczenie I semestru studiów. 

         
 

§2 
W miarę posiadanych środków finansowych dofinansowanie może być przeznaczone 
nauczycielom kontraktowym i stażystom. 
  
 

Rozdział II 
Zasady przyznawania refundacji 

 
§ 3 

1. Każdego roku kalendarzowego będzie ustalana w terminie do lutego maksymalna 
kwota dofinansowania opłat na kształcenia dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Liniewo. 

2. Ustala się kolejność przyznawania dofinansowania : 
a) studia podyplomowe, nadające uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu 

lub prowadzenia dodatkowych zajęć, 
b) studia językowe podyplomowe lub magisterskie, 
c) nauczycielom uzupełniającym swoje kwalifikacje niezbędne do zajmowania 

stanowiska w szkole w której nauczyciele jest zatrudniony lub uzyskują 
uprawnienia do nauczania dodatkowych przedmiotów, zgodnie z potrzebami 
szkół. 

3. Warunkiem przyznania dofinansowania jest nie korzystanie z innych źródeł 
dofinansowania. 

 
 

Rozdział III 
Tryb przyznawania refundacji 

 
§4 



       
1. Nauczyciele ubiegający się o dofinansowanie doskonalenia lub uczestnicy w kursach 

kwalifikacyjnych, składają wnioski wraz z potwierdzeniem wpłaty do dyrektora 
szkoły ( w przypadku dyrektorów do wójta gminy) w terminie: 

a) podania na I  semestr do 30 listopada każdego roku, 
b) podania na II semestr do końca lutego każdego roku. 

2. Dyrektorzy szkół przedłożą wyżej wymienione wnioski do Wójta Gminy, dokładnie 
umotywowane i zaopiniowane wraz ze sporządzonym zestawieniem nauczycieli 
uczestniczących w różnych formach doskonalenia i dokształcenia. 

3. Wnioski będą rozpatrywane dwa razy w roku nie później niż w ciągu miesiąca od daty 
upływu terminu składania wniosków. 

4. Informacje o sposobie załatwienia wniosku ubiegający się otrzyma na piśmie. 
                                                               

§ 5 
Przyznane dofinansowanie podlega zwrotowi w przypadku: 

1) powtarzanie semestru lub roku, 
2) przerwania studiów przed ich ukończeniem, 
3) rozwiązania umowy o pracę na prośbę nauczyciela w ciągu trzech lat od chwili 

ukończenia studiów, 
4) rozwiązania umowy o pracę z winy nauczyciela w ciągu trzech lat od chwili 

ukończenia studiów. 
 

§ 6 
 

Dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli przyznaje Wójt Gminy.  
                                                             

§7 
Ustala się wzór wniosku o przyznanie dofinansowania do dokształcenia zawodowego, 
stanowiący załącznik nr 2 do uchwały.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XVI/ 81 /2012 
Rady Gminy Liniewo 
z dnia 31 stycznia 2012r. 

 
WNIOSEK O DOFINANSOWANIE DOKSZTAŁCANIA I DOSKONALEN IA 

ZAWODOWEGO 
 

I. DANE OSOBOWE 
 

1. Imię i nazwisko ……………………………………………………………………………… 

2. Dokładny adres zamieszkania i telefon ……………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………...…
…………………….…………………………………………………………………………….. 

3. Miejsce pracy………………………………………………………………………………… 

4. Nauczany przedmiot główny, wymiar godzin…………………………………………..…… 

Nauczany przedmiot dodatkowy, wymiar godzin ……………………………………………… 

5. Poziom wykształcenia, tytuł, ukończona szkoła/uczelnia i kierunek studiów 
………………………………………………………………………………………………...…
……………..………………………………………………………………………………….… 

6. Czy wcześniej przyznano Pani/u dopłatę do czesnego (niepotrzebne skreślić) TAK – NIE 

 
II. INFORMACJE O PODJ ĘTEJ FORMIE DOKSZTAŁCANIA 

 

1. Nazwa szkoły wyższej ……………………………………………………………………… 

2. Siedziba szkoły, adres ……………………………………………………………………… 

3. Wydział …………………………………………………………………………………….. 

4. Kierunek …………………………………………………………………………………… 

5. Specjalność ………………………………………………………………………………… 

6. Rodzaj studiów ……………………………………………………………………………… 

(licencjackie, magisterskie, podyplomowe) 

7. Czas trwania studiów, liczba semestrów ………………………………………………..… 

8. Stan studiów (podać aktualny semestr)……………………………………………………… 

9. Wysokość opłaty za semestr………………………………………………………………… 

 
 
 
 
…………………………………………….                              ……………………………… 
                (miejscowość, data)                                                             (podpis nauczyciela) 
 



III. POTWIERDZENIE PRZEZ UCZELNI Ę INFIRMACJI ZAWARTYCH W 
II CZ ĘŚCI WNIOSKU (LUB ZA ŚWIADCZENIE Z UCZELNI O ZALICZENIU 
SEMESTRU/PRZYJĘCIU NA STUDIA I WYSOKO ŚCI CZESNEGO) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
UWAGA! 
Prosimy o dołączenie do wniosku kserokopii potwierdzenia opłaty semestralnej. 

 


